
Anlage 1
Auflistung je Schulstandort

Schul
Nr. Schulname aktuelle Bandbreite aktuelle W-

Lan
Ausstattung

03G01 Schule am Hamburger Platz VDSL 25 IP teilweise
03G02 Heinrich-Roller-Grundschule VDSL 25 IP komplett
03G03 Grundschule am Kollwitzplatz VDSL 50 IP
03G04 Grundschule an der Marie VDSL 25 IP
03G05 Homer-Grundschule VDSL 25 IP
03G06 Bötzow-Grundschule VDSL 25 IP in Planung
03G08 Grundschule am Planetarium VDSL 25 IP in Planung
03G09 Thomas-Mann-Grundschule VDSL 25 IP komplett
03G10 Schule am Hohen Feld VDSL 25 IP teilweise
03G11 Schule am Falkplatz VDSL 25 IP teilweise
03G12 Paul-Lincke-Grundschule VDSL 25 IP in Planung
03G13 Rudolf-Dörrier-Grundschule VDSL 25 IP
03G14 Bornholmer Grundschule DSL 16.000 in Planung
03G15 Schule am Senefelderplatz DSL 16.000 RAM IP teilweise
03G16 Grundschule am Teutoburger Platz VDSL 25 IP teilweise
03G17 Grundschule am Weißen See DSL 6.000
03G18 Picasso-Grundschule DSL 6.000
03G20 Grundschule im Moselviertel DSL 6.000 teilweise
03G21 Grundschule unter den Bäumen VDSL 25 IP
03G22 Grundschule am Wasserturm DSL 16.000 teilweise
03G23 Grundschule Alt-Karow VDSL 25 IP komplett
03G24 Grundschule im Panketal VDSL 25 IP

03G25 Carl-Humann-Grundschule DSL 16.000
RAM teilweise

03G26 Arnold-Zweig-Grundschule VDSL 25 IP teilweise
03G27 Elizabeth-Shaw-Grundschule VDSL 25 IP
03G28 Grundschule im Hasengrund DSL 6.000 RAM
03G29 Grundschule Am Sandhaus VDSL 25 
03G32 Grundschule an den Buchen VDSL 25 IP in Planung

03G33
Jeanne-Barez-Schule
Hauptstraße 66
Berliner Straße 19

VDSL 25 IP
VDSL 25 IP teilweise

03G34 Mendel-Grundschule DSL 16.000
RAM IP

03G35 Platanen-Grundschule VDSL 25 IP
03G36 Elisabeth-Christinen-Grundschule VDSL 25 teilweise
03G37 Klecks-Grundschule VDSL 25 IP teilweise
03G38 Grundschule im Blumenviertel VDSL 25 IP teilweise
03G39 Grundschule Wolkenstein VDSL 25 IP komplett

03G40/S06 Schule am Birkenhof VDSL 25
03G41 Trelleborg-Schule DSL 16.000 in Planung
03G43 Grundschule Wilhelmsruh VDSL 25



03G44 Georg-Zacharias-Grundschule DSL 6.000 RAM komplett
03G45 Grundschule im Hofgarten DSL 16.000
03G46 Grundschule im Eliashof VDSL 50

03G47/S09 Schule an der Strauchwiese VDSL 25 teilweise
03K01 Kurt-Schwitters-Schule VDSL 50 teilweise
03K02 Kurt-Tucholsky-Schule VDSL 25 teilweise
03K03 Konrad-Duden-Schule VDSL 25

03K04 Gustave-Eiffel-Schule DSL 16.000 RAM teilweise
03K05 Heinz-Brandt-Schule VDSL 25 IP teilweise
03K06 Reinhold-Burger-Schule VDSL 25 IP teilweise

03K07 Tesla-Schule
(Gemeinschaftsschule) VDSL 25

03K08 Hagenbeck-Schule DSL 6.000 teilweise
03K09 Janusz-Korczak-Schule VDSL 50 IP
03K10 Hufeland-Schule VDSL 25

03K11 Wilhelm-von-Humboldt-Schule
(Gemeinschaftsschule) VDSL 50 IP teilweise

03Y03 Käthe-Kollwitz-Gymnasium VDSL 25 teilweise
03Y04 Heinrich-Schliemann-Gymnasium VDSL 25
03Y08 Carl-von-Ossietzky-Gymnasium VDSL 50 IP teilweise
03Y10 Rosa-Luxemburg-Gymnasium VDSL 50 IP teilweise

03Y13
Felix-Mendelssohn-Bartholdy-
Gymnasium
Pasteurstr. 7-11

VDSL 25 IP
VDSL 50 IP

komplett

03Y14
Primo-Levi-Gymnasium
Pistoriusstr. 133
Woelckpromenade 38

VDSL 50
VDSL 50 teilweise

03Y15 Max-Delbrück-Gymnasium VDSL 50
03Y16 Robert-Havemann-Gymnasium VDSL 25 IP
03Y17 Gymnasium am Europasportpark DSL 16.000 RAM IP teilweise
03S03 Helene-Haeusler-Schule VDSL 25 IP
03S07 Schule an der Heide

03S08
Panke-Schule
Galenusstr. 64
Filiale, Klaustaler Str. 21A

VDSL 50 IP
DSL 16.000

03S10 Marianne-Buggenhagen-Schule für
Körperbehinderte VDSL 25 IP



Anlage 2
Schulstandorte mit installierten Whiteboard-Systemen
Stand. 12.10.2018

Schul
Nr. Schulname

Anzahl der
Whiteboard-

Systeme
03G01 Schule am Hamburger Platz
03G02 Heinrich-Roller-Grundschule
03G03 Grundschule am Kollwitzplatz
03G04 Grundschule an der Marie
03G05 Homer-Grundschule 6
03G06 Bötzow-Grundschule
03G08 Grundschule am Planetarium
03G09 Thomas-Mann-Grundschule 21
03G10 Schule am Hohen Feld
03G11 Schule am Falkplatz
03G12 Paul-Lincke-Grundschule
03G13 Rudolf-Dörrier-Grundschule 6
03G14 Bornholmer Grundschule 3
03G15 Schule am Senefelderplatz
03G16 Grundschule am Teutoburger Platz
03G17 Grundschule am Weißen See
03G18 Picasso-Grundschule 9
03G20 Grundschule im Moselviertel 8
03G21 Grundschule unter den Bäumen
03G22 Grundschule am Wasserturm
03G23 Grundschule Alt-Karow
03G24 Grundschule im Panketal 24
03G25 Carl-Humann-Grundschule
03G26 Arnold-Zweig-Grundschule 7
03G27 Elizabeth-Shaw-Grundschule 3
03G28 Grundschule im Hasengrund
03G29 Grundschule Am Sandhaus 22
03G32 Grundschule an den Buchen

03G33
Jeanne-Barez-Schule
Hauptstraße 66
Berliner Straße 19

03G34 Mendel-Grundschule
03G35 Platanen-Grundschule 5
03G36 Elisabeth-Christinen-Grundschule 9
03G37 Klecks-Grundschule
03G38 Grundschule im Blumenviertel 4
03G39 Grundschule Wolkenstein

03G40/S06 Schule am Birkenhof 8
03G41 Trelleborg-Schule 17
03G43 Grundschule Wilhelmsruh 28
03G44 Georg-Zacharias-Grundschule 20
03G45 Grundschule im Hofgarten 10



03G46 Grundschule im Eliashof 13
03G47/S09 Schule an der Strauchwiese

03K01 Kurt-Schwitters-Schule 17
03K02 Kurt-Tucholsky-Schule
03K03 Konrad-Duden-Schule 14

03K04 Gustave-Eiffel-Schule

03K05 Heinz-Brandt-Schule
03K06 Reinhold-Burger-Schule 21

03K07 Tesla-Schule
(Gemeinschaftsschule)

03K08 Hagenbeck-Schule
03K09 Janusz-Korczak-Schule 20
03K10 Hufeland-Schule 21

03K11 Wilhelm-von-Humboldt-Schule
(Gemeinschaftsschule) 3

03Y03 Käthe-Kollwitz-Gymnasium 11
03Y04 Heinrich-Schliemann-Gymnasium 43
03Y08 Carl-von-Ossietzky-Gymnasium 29

03Y10 Rosa-Luxemburg-Gymnasium 51

03Y13 Felix-Mendelssohn-Bartholdy-Gymnasium
Pasteurstr. 7-11

13

03Y14
Primo-Levi-Gymnasium
Pistoriusstr. 133
Woelckpromenade 38

33

03Y15 Max-Delbrück-Gymnasium 18
03Y16 Robert-Havemann-Gymnasium 19
03Y17 Gymnasium am Europasportpark
03S03 Helene-Haeusler-Schule 4
03S07 Schule an der Heide 8

03S08
Panke-Schule
Galenusstr. 64
Filiale, Klaustaler Str. 21A

03S10 Marianne-Buggenhagen-Schule für
Körperbehinderte 7
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